КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» ноября   2022 года                    № 83
г.Щучье
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Щучанского муниципального округа Курганской области

 на долгосрочный период
В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Положения о бюджетном процессе в Щучанском муниципальном округе Курганской области, утвержденного решением Думы Щучанского муниципального округа Курганской области от 27 октября 2022 года № 120 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Щучанском муниципальном округе Курганской области» Администрация Щучанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Щучанского муниципального округа на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Щучанского муниципального округа – начальника Финансового управления Мотовилова С.А.
Глава Щучанского муниципального
округа Курганской области                                                                            Г.А. Подкорытов

Мотовилов С.А.

8(35244)3-66-55

Приложение
к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области
от «2» ноября  2022 года № 83
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Щучанского муниципального округа на долгосрочный период»
Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза Щучанского муниципального округа на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Щучанского муниципального округа Курганской области.
2. Бюджетный прогноз формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Щучанском муниципальном округе.
3. Разработку бюджетного прогноза осуществляет Финансовое управление Администрации Щучанского муниципального округа.
4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет  на основе прогноза социально-экономического развития Щучанского муниципального округа на соответствующий период.
5. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержит прогноз основных характеристик бюджета округа, показатели финансового обеспечения муниципальных  программ Щучанского муниципального округа на период их действия, основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период, устанавливаемые путем распределения расходов бюджета округа по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в процентном соотношении).
6. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Щучанского муниципального округа на соответствующий период и принятого решения Думой Щучанского муниципального округа о бюджете округа без продления периода его действия.
7. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формируется с учетом сроков составления проекта бюджета округа и учитывается при согласовании Финансовым управлением Администрации Щучанского муниципального округа с главными распорядителями средств бюджета округа предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.
8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных  программ Щучанского муниципального округа, представляется в Думу Щучанского муниципального округа Курганской области одновременно с проектом решения  Думы Щучанского муниципального округа Курганской области о бюджете округа.
9. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) Администрацией Щучанского муниципального округа Курганской области  в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы Щучанского муниципального округа Курганской области о бюджете округа.
Приложение
к Порядку разработки и утверждения
 бюджетного прогноза Щучанского муниципального
 округа на долгосрочный период
Бюджетный прогноз Щучанского муниципального округа на период ____________

1. Прогноз основных характеристик бюджета Щучанского муниципального округа

   (тыс.руб.)
	Показатели
	(год)
	(год)
	(год)
	(год)
	(год)
	(год)

	Доходы, в том числе

	налоговые и неналоговые

	безвозмездные
перечисления

	Расходы

	Дефицит/профицит

	Источники финансирования дедефицита бюджета

2.
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Щучанского муниципального округа на период ______

  (тыс.руб.)
	№
п/п
	Наименование муниципальных программ Щучанского муниципального округа
	Расходы бюджета округа на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Щучанского муниципального округа

	(год)
	(год)
	(год)
	(год)
	(год)
	(год)

	Итого

3. Основные подходы к формированию бюджетной политики Щучанского муниципального округа на период ____________
                                                                                                                                                                                                                                          (%)
	Код
раз​дела

	Наименование раздела классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	(год)
	(год)
	(год)
	(год)
	(год)
	(год)

	Итого расходов бюджета Щучанского муниципального округа

      (%)